
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 245 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 202250

ID: FEF90557E6B74

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Balduíno S/N – CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36 

Fone: (89)3533-1547 – CEP: 64.835-000 
Rio Grande do Piauí – PI, E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO – LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO 
PIAUÍ, CNPJ (MF) sob o Nº 06.554.166/0001-36
CONTRATADO: RAVELL VALÉRIO DE MIRANDA SOUZA, portador
do RG nº. 2884433 SSP/SP e CPF sob o nº. 035.874.763-57
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO da marca/modelo VW/GOL 1.0 GIV,
2013/2014, Placa LVN-8840, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.
RECURSOS FINANCEIROS: ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS.
PAGAMENTO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. 
VIGÊNCIA: 01.04.2021 a 30.06.2021.
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2021.

ID: CF014B61BCBF4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ–PI 

CNPJ. 01.612.559/0001-35 
Av. Bonifácio Severo Coelho, n° 443, Bairro Centro, 

CEP: 64748-000 
 

 Site: www.acaua.pi.gov.br – e-mail: pref.acaua@gmail.com 
Tel.: (89) 3493-0039/0074  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2022 CPL/PMA 

LEILÃO Nº. 001/2022 
 

O MUNICÍPIO DE ACAUÃ -PI, pessoa jurídica do direito interno, inscrita no CNPJ n.0 01.612.559/0001-35, com sede na Av. Bonifácio Severo Coelho, nº 443 - Centro, nesta cidade, de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 006/2022 de 12.05.2022, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, em especial, as disposições de seu artigo 53, torna público aos interessados que fará realizar uma licitação na modalidade LEILÃO ON-LINE, tipo Maior Lance, no dia 22/06/2022 com inicio 
às 09h no on-line pelo endereço eletrônico www.italoleiloes.com, para a alienação dos bens descritos no ANEXO I que é parte integrante deste Edital. Os interessados podem obter informação junto ao Leiloeiro Oficial Sr. Ítalo Trindade Moura, matriculado na JUCEPI, sob nº 11, que atenderá diariamente nos dias úteis em horário comercial pelo telefone: (86) 98848-8328 ou pelo e-mail: italo@taloleiloes.com e na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, falar com o Sr. Josivan. Acauã-PI, 03 de junho de 2022.  

Josivan Alencar de Carvalho 
Presidente da CPL 

 

 
Ítalo Trindade de Moura 

Leiloeiro Oficial 
Mat. 11 - JUCEPI  

ID: 3245300A614E4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ–PI 

CNPJ. 01.612.559/0001-35 
Rua Aureliano Ferreira, n° 70, Bairro Centro, 

CEP: 64748-000 
 

 Site: www.acaua.pi.gov.br – e-mail: pref.acaua@gmail.com 
Tel.: (89) 3493-0039/0074  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2022 CPL/PMA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2022 
 

O MUNICÍPIO DE ACAUÃ -PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização no dia 16/06/2022, às 
10h00min, licitação na modalidade Pregão Presencial N° 034/2022, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Complementar n° 123/2006. Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de materiais esportivos para suprir as necessidades da Prefeitura e Secretarias municipais de Acauã, com valor total previsto de R$ 75.665,50 (setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos). Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município – Exercício 2022. Abertura na Sala de Reuniões da CPL/PMA. EDITAL disponível na sede da PMA, localizada no Centro Administrativo Municipal. ENDEREÇO: Rua Aureliano Ferreira, s/n, Centro, Acauã-PI, Telefone (89) 3493-0074.  Acauã-PI, 03 de junho de 2022.  

Josivan Alencar de Carvalho 
Pregoeiro   

ID: C1512EC402794

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
ESTADO DO PIAUÍ ~ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 1 ·:ros 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS - .. 

EDITAL OE ABERTURA N º 003/2022 secreta~~~~~l~I~~ ii /1!-TODOS 

A SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atn bu1çõea legals que lhe 
conferem, torna p lJbllco ■ CONVOCAÇÃO PARA 4 ª CHAMADA DOS CLASS IFICADOS 

OE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO S ELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022 

DDCUMENTDS oeR1GATôR1os PARA REALIZAÇÃO DA c b NTRATAçAo: 

a) Documento de Iden tificação; l 
b) Cadastr o de Pessoa Física - CPF; 
e) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de Trabalho); 

e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requ isito mínimo/qualiflc ção 
profiss ional, d e acordo com o c a r go pleitead o; 

g) C urrículo com os documentos de comprovação dos Título e 
Exper iência, d e acor do com o cargo p le itead o; 

DATA DA CHAMADA: 07 d e Junho de 2022 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 
LOCAL:Centro Admlnls tratlvo/SEMED 

Ende reço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, L te 1 
Bairro: S ã o S ebastiã o , Altos - PI, 64290-000 1 

1. Os c a ndidatos d e Professor d e Apolo deverã o comparecer Secretaria Municipal de 
Educação de Altos-Semed no dia 07 de Junho d e 2022 das 08 :00h !às 12:00h 

F;cam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relaclonadosLlscrlmlnados por 
á rea d e atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedece ndo o protocolo 
sanitá rio municipa l, para lotaçã o no quadro de vagas dlsponlvelsl conforme resultado 

CARGO: 
1

-Professord:
8 
:~::L DE PROCESSO SELETIVO 03/2021 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 

•• ANA CAROLINE SANTOS LEMOS 051.978.813-3'.0 29 

: 1J\IJ\., 
Sônia Mt ta lira dos Santos 9rio do Educoçao 

Port. • PMA N- 005/2021 
240.526.393-91 

R1ÕêiÃANDE DõPiAUI 
-Vida Nova 'Para Nossa (,ente 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 


